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Museum Nordsjælland
søger afdelingsleder
Afdelingsleder til Nyere Tid

Har du stærke ledelseskompetencer, elsker samarbejde og har en solid
baggrund inden for historie eller europæisk etnologi? Så er det måske
dig, vi leder efter! Museum Nordsjælland søger en visionær og
engageret afdelingsleder for Nyere Tid, der kan tage ansvaret for
udviklingen af afdelingens arbejde med samlinger, forskning og
formidling i tæt samarbejde med resten af organisationen.

Hvem er vi?
Museum Nordsjælland er et kulturhistorisk museum, der undersøger, sikrer,
formidler og aktualiserer den regionale kulturarv fra oldtid til nutid i et lokalt,
nationalt og internationalt perspektiv. Museet dækker Hørsholm, Hillerød,
Gribskov, Fredensborg og Allerød kommuner og varetager desuden det
arkæologiske arbejde i Halsnæs, Rudersdal, Furesø og Helsingør kommuner.
Vi beskæftiger ca. 40 fastansatte medarbejdere foruden ca. 20 timelønnede
museumsværter og et vekslende antal projektansatte. Samtidig er vi i gang
med at udvikle organisationen, hvor vi vil styrke samarbejdet på tværs af
afdelinger og en mere projektorienteret formidlings- og udviklingsstrategi,
som du i høj grad skal bidrage til realiseringen af.

Stillingen
Som afdelingsleder for Nyere Tid vil du stå i spidsen for afdelingens samlede
opgaver med kulturarv, samlingspleje, forskning og udstillingsprojekter i
samarbejde med museets andre afdelinger. Med reference til direktøren får
du personaleansvaret for et team af dygtige specialister og sikrer, at
afdelingens arbejde er strategisk forankret, både internt i organisationen og
eksternt. Du skal kunne navigere i komplekse processer, prioritere
ressourcerne og skabe synlige, forankrede resultater i både store og små
projekter – og indgå i den konkrete opgaveløsning.

Dine opgaver vil blandt andet være:
Ledelse af afdelingens medarbejdere med fokus på trivsel, udvikling og
faglig sparring.
Projektledelse af forsknings- og formidlingsprojekter med et tværgående
og samarbejdsorienteret blik.
Sikre, at samlingerne varetages og fortsat udbygges.
Styrke og udvikle strategiske samarbejder både inden for og uden for
museet.
Sikre, at der er sammenhæng mellem opgaver og resurser med et stærkt
blik for meningsfuld prioritering.
Tæt samarbejde med museets øvrige afdelinger om tværgående
projekter og prioriteringer.

Vi forventer, at du:
Har en uddannelse i historie, europæisk etnologi eller anden relevant
baggrund.
Har et bredt kendskab til den kulturhistoriske udvikling og forståelse for
den materielle kulturs sammenhæng med skiftende tiders idegrundlag.
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Har dokumenteret ledelseserfaring og stærke, moderne
ledelseskompetencer, der sikrer, at du kan lede specialister med empati
og overblik.
Kendskab til og erfaring med lovgivningen på kap. 8 området.
Er med på, at vi altid løfter i flok, og at du også hjælper til med at sparre og
løfte de faste opgaver som kap. 8, formidling og samlingsvaretagelse.
Brænder for projektledelse og kan sikre fremdrift i projekter fra start til
slut.
Har museumserfaring og forståelse for arbejdet med samlinger,
udstillinger og kulturarv.
Er en dygtig netværker med evne til at indgå i stærke og frugtbare
samarbejder.
Har kørekort, da stillingen kan indebære transport mellem museets
afdelinger og eksterne partnere.

Vi tilbyder:
En spændende stilling på et ambitiøst og udviklingsorienteret museum.
Mulighed for at sætte et tydeligt præg på arbejdet med nyere tids
kulturarv i Nordsjælland.
Et arbejdsmiljø præget af høj faglighed og engagement.

Stillingen er en fast fuldtidsstilling. Løn- og ansættelsesvilkår efter
kvalifikationer og i henhold til gældende overenskomst. Du vil have fast
kontorplads i enten Hillerød eller Hørsholm efter ønske, men forventes at
besøge de øvrige afdelinger og udstillingssteder jævnligt. Kørekort og adgang
til egen bil er en nødvendighed. Du refererer til museets direktør og indgår i
museets ledergruppe, der sammen med direktøren varetager den daglige
strategiske ledelse af museet.

Spørgsmål til stillingen?
Kontakt museumsdirektør Julie Bouchet på telefon 2070 1756 (med
undtagelse af uge 42) eller museumsinspektør Søren Frandsen på telefon
3068 3078.

Stillingen er ledig fra 1. januar 2025.

Ansøgning og CV sendes via ”Ansøg”-knappen nederst senest fredag den
25. oktober kl. 12. Samtaler forventes a�oldt:

1. samtale: 14. november
2. samtale: 20. november

Vi glæder os til at høre fra dig!


